
 
 
Feltarbeid Erdalen, uke 33, 2010 
 
Videre undersøkelser i Breheimen vil bli konsentrert om Erdalen og spesielt områdene på og 
rundt Erdalsetra og Vetledalsetra. I disse områdene ser en i dag gjengroing av kulturmark. 
Bergensgruppen; Sigrid Kaland, Mons Kvamme, Trond Lødøen, Brith Natlandsmyr og Kari 
Hjelle vil utføre feltarbeid samtidig. 
 
Arkeologiske undersøkelser 
Alle tidligere registrerte lokaliteter er målt inn og registrert i Askeladden. Under feltarbeidet i 
2009 ble nye strukturer påvist ved Erdalsetra. Ytterligere søk etter førreformatoriske 
lokaliteter vil bli gjennomført i området fra Erdalsetra til Vetledalsetra. Det foreligger få 
dateringer fra arkeologiske kontekster i dalføret. Testruter i utvalgte lokaliteter vil derfor bli 
gravd i 2010 og dateringsprøver samlet inn.  
 
Nyere tids kulturminner 
En etnologiske rapport over stående bygninger på slutten av 70-tallet foreligger. Med 
utgangspunkt i denne rapporten vil dagens bygningsmasse på Erdalsetra og Vetledalsetra bli 
registrert. 
 
Vegetasjonshistoriske undersøkelser 
Et pollendiagram er under utarbeidelse fra Erdalsetra basert på en kjerne samlet inn i 1982. 
Det betyr at den øverste delen av kjernen og utviklingen de siste 30 år mangler. En toppkjerne 
vil bli samlet sommeren 2010. Vi vil også forsøke å finne lokaliteter for ytterligere en til to 
vegetasjonshistoriske kjerner i området.  
 
Moseprøver i transekt fra vegetasjonshistoriske lokaliteter (myr) gjennom beitet vegetasjon til 
skog, ble samlet i 2009. Disse skal brukes til identifisering av tidligere tiders driftsformer i 
pollendiagrammene og støtte opp om modelleringer av vegetasjonen i utvalgte tidsperioder. 
Behov for ytterligere moseprøver vil bli vurdert under årets feltsesong.  
 
Biomangfold - registrering av dagens vegetasjon 
Engvegetasjonen på og rundt stølsvollene ble undersøkt i 2009. I 2010 vil registrering av 
rødlistearter i punkter innenfor andre åpne områder (som rasvifter) bli gjennomført. I tillegg 
vil områder som tidligere har blitt slått (kontakt med grunneiere) bli undersøkt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


